6. Sed Arrius, ut *cor Pharaonis*, non credens diuinam in se tunc datam fuisse sententiam, nescio qua ratione subripuit apud Constantinum, sperans quod ipsius suffragio spiritalium sacerdotum sententia rescissa, recipi posset in Ecclesiam. Denique idem Constantinus iusserat ut ei sanctus ac beatae memoriae episcopus Alexander communicaret, non ille Alexander, qui fuit diuinae fidei

as though we were heretics, while neither those ones who violently assault us nor their allies are now able to say or to prove that we are heretics. But certain men among them cannot deny this about themselves, that in a prior time they either most eagerly upheld heresy by the unbearable punishment of the faithful or at least gave their hands to it. They did so with the catholic faith to which they previously swore condemned - so long as they were afraid to suffer exile on behalf of Christ, the Son of God, for whom even the faithful laity must submit to any sort of most cruel death. *Because it is given to us*, as the Apostle said, *not only that we believe in him, but that we also suffer for him.*<sup>6</sup> For such death or suffering is the opportunity for blessed immortality.

5. It is no secret to your clemency and your religious observance, devoted to God, how impious or how pestilent the Arian heresy is. A Creed was composed at Nicaea against this by our fathers with spiritual vigor, so that in this way both the pious confession of the apostolic faith might be protected and the everlasting condemnation of heresy itself might be protected, so that no one would be able to be deceived later.

6. But Arius, like the *heart of Pharaoh*,<sup>7</sup> not believing that a divine sentence had been given against him at that point, somehow slipped back in with Constantine. He hoped that by his judgment, with the decision of the devout priests annulled, he would be able to be received back into the Church. Finally, that same Constantine ordered that the Bishop Alexander, holy and of

episcopus in Alexandria (qui et plenus sapientia et *spiritu* sancto *feruens* eundem Arrium primus et detexit et expulit et in perpetuum damnauit), sed iste Alexander, qui in hac Constantinopolitana urbe fuit et ipse admirabilis episcopus.

7. Qui, cum uideret quod Arrius saeculi istius rege niteretur, exclamauit ex imo pectoris dolore stans in loco sacrarii ad Christum uerum et sempiternum regem et dominum omnium regum, ne illam labem in Ecclesia pateretur intrare. Cuius oratio quam constans fuerit, quam fidelis, hinc probatum est quod idem Arrius, antequam intraret ecclesiam, dedit poenas nouas et grauissimas usque ad turpem interitum. Nam, cum pridie quam se putauit sanctam ecclesiam imperatoris auxilio homo impius intraturum, cum nihil languoris, nihil doloris in corpore pateretur sed, quod grauius est, solo animi morbo insanabiliter aegrotaret, humana consuetudine secessum petit atque illic cum sedit, grauissimo repente dolore cruciatus *omnia sua uiscera* et ipsum cor, quod erat *thesaurum impietatis*, effudit in stercora atque ita (mirabile dictu!) internis omnibus euacuatis attenuatus est uel ad momentum sicut luridati corporis tabe resolutus est, ut per angustias foraminis et sedilis totus ipse laberetur.